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Rapport från emneansvarlig 
Ferdighetskurs/kariologi,  Blokken ferdiggetstrening kariologi/protetikk/biomaterialer 

- 18/34 studenter har svarat. 

Studenterna har i givits föreläsningar i både kariologi och biomaterial som varvats in i den praktiska 
undervisningen på ferdighetssentret. Dessutom förekommer löpande seminar.  

Undervisningen har i stort fungerat bra med undagtag av en del av den undervisning som  sker i 
samarbete med Fagområdet biomaterial. Som en följd av sjukdom uppstod en del mangelfull 
kommunikation som resulterade i att en del föreläsningar fick förskjutas. 

Till kursen hör ett relativt omfattande häfte med information om kursens olika moment och 
bakgrund till dessa samt en del artiklar som delas ut.  

Alla studenterna har bestått kursen. Karaktärer ges inte på denna kurs.  

Detta har varit den sista kursen på gamla ”propedeuten” i GOB. Lokaler och utrustning har sedan 
länge varit uttjänta och både studenter och personal har kämpat hårt för att klara av arbetsmiljön de 
sista åren. Nu är förväntningarna stora på det nya ”ferdighetssentrat” som finns i NOB.  

Många av de studenter som svarat på evalueringen menar att arbetsmängden i detta fag är stor eller 
meget stor och många upplever emnet som krevende jämfört med andra fag. Trots detta är den 
övervägande delen av de studenter som svarat nöjda med föreläsare och lärlingsutbyttet i faget. 

- Av de 18 studenter som svarat på evalueringen menade 15 att läringutbytet var gott eller 
meget gott. Ingen upplevde det som dårligt eller mycket dårligt. 

- Arbetsmängden upplevdes av 10 studenter som verken stor eller meget stor medan 
resterande 8 menade att den var verken for stor eller for lite.  

- En klar majoritet menade att de hade nytta av föreläsningarna i faget och var nöjda med 
sina föreläsare. 

- Ämne opplevs som krevande eller meget krävande av 10 av studenterna medan 5 av dem 
menar att det inte var speciellt krävande eller verken för lite eller för mycket krevande 
sammanliknet med andre fag. 

- Någon önskar inte föreläsning mitt i ökten andra önskar oppsamlingshit för de som ligger 
efter, uttryck för att det är stressande oppleva att man blir ”hengende etter”. 

- Någon önskar sig bättre förklaring om varför vi gör som vi gör 

- Studenterna har också evaluerat läeringsutbyttet från den kliniska tjenesten även om 
detta som någon mycket riktigt påpekar är ferdighetsträning. Även här upplevs  
läringsutbyttet som gott av de allra flesta som svarat, arbetsmängden bedöms av de allra 
flesta som stor eller meget sor och den kliniska tjenesten bedöms av de allra flesta som 
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meget krävande eller krävande.11 av 14 har fått tillbakamelding av lärare och 12/13 ärr 
nöjda med detta. 12 av 14 är förnöjda med lärarstötten medan 2 är missförjda. 
Klinikksekretärernas insatts bedöms av 13/14 som meget förnöjd eller förnöjd. Någon 
menar att lärarna är hygglige og behjelplige. 

Studenterna har förslag om följande förbättringar: Inte föreläsning mitt i ökten, kölappar, 
oppsamlingshit för de som ligger efter, förklara varför vi gör som vi gör, förklara vad som händer i 
slutten av året. Dåligt utstyr etc. 

Det är glädjande att studenterna upplever ferdighetstreningen som givande och att så många 
positiva inspill kommer från de studenter som svarat på evalueringen trots att arbetsmängden 
upplevedes som krevande eller meget krevande av många. Ferdighetstrening innebär ofta en ny typ 
av stress i en tidigare mest teoretisk miljö. Många upplever säkert att ”hantverksmomentet” i yrket 
är tungt därför att den delen är svårare att själv förbättra. Dessutom har alla studenter sin egen 
lärlingskurva och det hjälper inte att som tidigare läsa lite till. Kort sagt är ferdighetsträning en ny typ 
av utfordring för studenterna. I lärarmiljön är vi medvetna om detta och har ägnat mycket tid åt att 
försöka möta dessa problem på bästa sätt för. Möjlighet till upphämtning för de som ligger ”längst 
bak” är svår av schematekninska skäl men vi ska inom faget försöka möta detta vid nästa kurs. Vi har 
ju trots allt helt nya förutsättningar att jobba under då vi flyttat till NOB. Dessutom hoppas vi på att 
få inköpa virtuell urtrustning till ferdighetssentrat som bland annat skulle kunna avhjälpa en del av 
denna problematik. 

Generellt så är det många positiva kommentarer om lärarna. På ferdighetssentra innebär det både 
tannlege, tannlegestudenter och sekretärer. Ferdighetstrening inom kariologi har sedan många år 
utnyttjat relativt många studenter som lärare. Vi upplever detta som mycket positivt för 
lärlingsmiljön för alla. Ett par studenter menade dock att de var missförnöjda med lärarstötten i 
faget. Detta tar vi självfallet med oss till nästa kurs och försöker se till så att vi fånga upp också dem. 
Bättre förutsättningar i NOB kan medföra att en ändring av föreläsningstiderna är möjlig. Införande 
av gruppelärare skulle kunna reducera venting på ökten. Dessa möjligheter vurderas till nästa kurs. 

Självfallet kan det faktum att föreläsningarna ligger insprängda i klinikktiden medföra att studenterna 
känner att de behöver avbryta vad de praktiskt håller på med. Problemet borde minska om vi kan 
hålla schemat enligt planen så att alla i god tid vet när föreläsningarna kommer. Vet att vi i just denna 
semestern hade problem med inställda föreläsningar på grund av tillfällig sjukdom hos biomaterial. 

Självfallet bör vi förklara varför vi gör olika moment på ett visst sätt. Tanken är också att vi i den 
nästa version av kursen på ferdighetssentrat ska lägga in än mer problembaserad undervisning vilket 
till del hjälper upp denna problematik. 

Vi tar med oss studenternas förslag om kölappar och dålig information om avslutningen på kursen till 
NOB och ser hur vi där kan minimera väntetid och förbättra informationen etc. Vi önskar dock att vi 
när vi evaluerar denna kurs nästa gång har en högre svarsprocent. 

Bergen 29/10 2012 

Ann-Katrin Johansson   

 

      Anne Christine Altenau 

Emneansvarlig propedeutisk kariologi                    Avdelningsövertannlege 
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